a) dubuerant c.

b) grega c.

c) religiose c.

d) a ex i corr.

e) rs corr. ex st.

f) pereunte c.

g) quia alterum interpositum.

h) et c.

1) Matth. 5, 13.

2) Luk. 19, 13.

Ecce iam venit, ecce de nostro negotio lucrum requirit! Quale ei animarum lucrum de nostra negotiatione monstrabimus, quot^a eius conspectui^b animarum manipulos de praedicationis nostrae segete inlaturi sumus? Ponamus ante oculos nostros illum tantae distinctionis diem, quo iudex veniet et rationem cum servis [suis]^c, quibus talenta credidit, ponet¹! Ecce in maiestate terribili inter angelorum atque archangelorum choros videbitur! In illo tanto^d examine electorum^e omnium et reproborum multitudo deducetur, et unusquisque, quid sit operatus, ostendetur. Ibi Petrus cum Iudea conversa, quam post se traxit, apparebit, ibi Paulus conversum^f, ut ita dixerim, mundum dicens^g, ibi Andreas post se Achaiam^h, iohannes Asiam, Tomas Indiamⁱ in conspectum^k sui regis conversam^l ducet, ibi omnes dominici gregis arietes cum animarum lucris apparetur, qui sanctis^m suis praedicationibus Deo post se subditum gregem trahunt. Cum igitur tot pastores cum gregibus suis ante aeterni pastoris oculos venerint, quidⁿ nos miseri dicturi sumus, qui ad dominum nostrum post negotium vacui redimus, qui pastorum nomen habuimus et oves, quas ex nutrimento nostro debeamus ostendere, non habemus? Hic pastores vocati sumus, et ibi gregem non ducimus. Sed numquid, si nos neglegimus, omnipotens Deus deseret^o oves suas? Nullo modo. Nam ipse^p eas, sicut per prophetam pollicitus est², per semetipsum pascit omnesque, quos praeordinavit ad vitam, flagellorum stimulis, conpunctionis spiritu erudit, et per nos quidem fideles ad sanctum baptisma veniunt, nostris praecibus benedicuntur et per impositionem nostrarum manuum a Deo spiritum sanctum percipiunt atque ipsi ad regnum caeleste

^{a)} quod c.

^{b)} conspectui c.

^{c)} deest.

^{d)} o ex u corr.

^{e)} corr. ex electorum.

^{f)} um ex am corr.

^{g)} u ex i corr.

^{h)} a posterior ex i corr.

ⁱ⁾ indiami c.

^{k)} conspectu c.

^{l)} conversum c.

^{m)} i superscripta.

ⁿ⁾ i ex o corr.

^{o)} deseret iteratum.

^{p)} ipsi c.

1) Vgl. Matth. 25, 14f.

2) Vgl. Ezech. 34, 15.

pertingunt, et ecce nos per neglegentiam [nostram]^a deorsum tendimus; ingrediuntur electi sacerdotum manibus expiati caelestem patriam, et sacerdotes ipsi per vitam reprobam ad inferni supplicia festinant. Cui ergo rei, cui similes dixerim sacerdotes malos nisi aquae baptismatis, quae peccata baptizatorum diluens illos ad regnum caeleste mittit et ipsa in cloacas^b descendit? Timeamus haec, fratres carissimi; conveniat actioni nostrae^c ipsum ministerium nostrum; de peccatorum nostrorum cotidie relaxatione cogitemus, ne nostra vita peccato obligata remaneat, per quam omnipotens Deus cotidie alios solvit! Consideremus cotidie sine cessatione, quid sumus; pensemus negotium nostrum, pensemus pondus, quod suscepimus! Faciamus cotidie nobiscum rationes, quas cum nostro iudice habemus! [Et sic debemus agere curam nostri, ut non neglegamus curam proximi, ut, quisquis ad nos iungitur, ex linguae nostrae sale condiatur. Cum vacantem quempiam et lubricum videmus, admonendus est, ut coniugio frenare debeat iniquitatem suam, quatenus per hoc, quod licet, discat superare, quod non licet. Cum coniugatum^d videmus, ammonendus est, ut sic exerceat curam saeculi, ne^e postponat amorem Dei; sic placeat voluntati coniugis, ut non displiceat conditoris. Cum clericum videmus, admonendus est, quatenus sic vivat, ut exemplum vitae saecularibus prebeat, ne, si quid in illo iuste reprehenditur, ex eius vitio ipsa religionis nostrae aestimatio gravetur. Cum monachum videmus, ammonendus est, ut reverentiam habitus sui in actu, in locutione, in cogitatione sua semper circumspiciat^f, ut^g ea, quae mundi sunt, perfecte deserat et, quod ostendit humanis oculis habitu, hoc ante Dei oculos moribus pretendat. Iste itaque, [qui]^h iam sanctus est, ammoneatur, ut crescat; ille vero, qui adhuc iniquus est, admoneatur, ut [se]ⁱ corrigat, quatenus, quisquis se ad sacerdotem iunxit, sale sermonis illius conditus recedat. Haec, fratres, vobiscum solcite cogitate, haec proximis vestris impendite, omnipotenti Deo fructum vos reddere de negotio^k, quod accepistis, paratae! Sed ista, quae dicimus, melius apud vos orando, quam loquendo optinebimus.